ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

1

COMUNICADO 15.2021 – LISTA DE
PRESENÇA/AUSÊNCIA/RECLASSIFICAÇÃO

CONSIDERANDO que a LEI COMPLEMENTAR Nº 001/93, de 29 de abril de 1993, que instituiu
o Regime Jurídico Único para os servidores públicos da Administração Direta, das Autarquias e
Fundações Públicas do Município e adota outras providências.

CONSIDERANDO que as posses/convocações contempla a quinta convocação e só tomarão

posse aqueles que tiverem suas documentações e exames médicos deferidos.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de suas atribuições
conforme lhe confere a Lei Complementar nº 001/93, de 29 de abril de 1993, Capítulo III,
artigo 12, inciso II, vem divulgar a lista de presença/ausência/reclassificação dos
convocados da quinta convocação do CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 001/2019
com imediato efetivo exercício.

DATA: 13/05/2021 - HORÁRIO: 09:00 ÀS 10:00

CARGO.: 1347 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

44 392149 FRANCISCO IVO MENDES DE CASTRO 66,25 PRESENTE

45 394211 LUCAS DA COSTA FERNANDES 66,25 PRESENTE

46 376544 FABIO HONORIO DA SILVA 66,25 PRESENTE

47 394831 RAFAEL FÉLIX MOREIRA 66,25 AUSENTE

48 392133 ALANA EVANGELISTA RODRIGUES 66,25 PRESENTE

49 393864 ELISANGELA SOUSA VASCONCELOS 65,63 AUSENTE

50 382347 JOSE WILLIANS ALVES DOMINGOS 65,63 PRESENTE

51 379701 JOSÉ ADOLFO ARCANJO CORREIA 65,63 PRESENTE

52 394213 TALITA SOUSA FERNANDES 65,63 PRESENTE

CARGO.: 1354 - ASSISTENTE SOCIAL

6 382128 ANTONIA ELINE LOPES DA SILVA 89,5 PRESENTE

CARGO.: 1367 - FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

5 391531 PEDRO DELCY TORRES SINDEAUX FILHO 78,5 PRESENTE

DATA: 13/05/2021 - HORÁRIO: 10:00 ÀS 11:00

CARGO.: 1384 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (40 H/S)

46 392051 MANUELA COSTA UCHÔA QUIXADÁ 77,1 AUSENTE

47 383821 JOZELINA DE SOUZA SAMPAIO 77 PRESENTE

48 384908 IRISLENE SILVA DE OLIVEIRA 76,9 AUSENTE

49 395042 DOLORES KENNYA CORDEIRO BARBOSA 76,8 PRESENTE

50 386906 ROSANHA MARIA BARROS 76,7 AUSENTE

51 390704 DANIEL DE ALMEIDA MORAIS 76,6 AUSENTE

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

2

52 392189 JHÉSSIKA DA SILVA GERALDO 76,4 AUSENTE

53 385337 ROSA MARIA GOMES MACIEL 76,3 RECLASSIFICAÇÃO

54 391951 YORRANA PAULO DE SOUSA 76,2 PRESENTE

55 386745 MARINA ZANONI NOGUEIRA DOS SANTOS 76 PRESENTE

56 391529 MARCIANA RODRIGUES DE SOUSA 75,9 AUSENTE

57 397076 RUTH ALMEIDA BRAGA LIMA 75,8 PRESENTE

58 392018 GLENDA AGNES DA SILVA OLIVEIRA GOMES 75,8 PRESENTE

59 383620 ANTONIA APARECIDA MESQUITA DOURADO 75,8 AUSENTE

60 389198 IZA FAUSTINO DA SILVA 75,8 PRESENTE

61 382896 ANDREIA VITAL PAIS LIMA 75,7 PRESENTE

62 380825 JAMILA ROCHA DE MESQUITA 75,7 PRESENTE

DATA: 13/05/2021 - HORÁRIO: 11:00 ÀS 12:00

CARGO.: 1386 - PROFESSOR DE EF I - 1º AO 5º ANO (40 H/S)

90 396743 ANA PRISCILA GOMES ÁVILA 62,9 PRESENTE

91 386925 ERIKA VIANA DE SOUSA 62,6 PRESENTE

92 397255 LUIZA MARIA ABREU COSTA 62,4 PRESENTE

93 390250 TAIS MOURA DE ALMEIDA 62,3 PRESENTE

94 378389 WANDERLEY FERREIRA COELHO JÚNIOR 62,1 PRESENTE

95 391783 FRANCISCO EDNALDO EUFRASIO DA SILVA 62 AUSENTE

96 393959 TELMA REGINA VENANCIO VAES 62 PRESENTE

97 380735 WEDSON MACIANO DA SILVA 61,9 PRESENTE

98 387191 IVANILDO COSTA BARROSO 61,9 PRESENTE

99 397588
RAQUEL DAMIANA DOS SANTOS
CAVALCANTE

61,9 PRESENTE

100 394806 MARIA MAGNA PAULO DE LIMA 61,7 PRESENTE

101 395393 MÁRCIO ANDRÉ SILVESTRE 61,7 PRESENTE

102 387342 ELEUDE MARIA CAVALCANTE DA SILVA 61,7 PRESENTE

DATA: 13/05/2021 - HORÁRIO: 13:00 ÀS 14:00

CARGO.: 1387 - PROFESSOR DE EF II - CIÊNCIAS (20 H/S)

4 394849 CARLOS EDUARDO LIMA FERNANDES 74,9 PRESENTE

5 383815 WALANCE AUGUSTO DA SILVA SOUZA 73,1 PRESENTE

CARGO.: 1388 - PROFESSOR DE EF II - CIÊNCIAS (40 H/S)

4 387619 FRANCISCA EDNA DA SILVA LIMA 75,7 PRESENTE

5 380590 FRANCISCO JOZINEUDO PINHEIRO 74,8 PRESENTE

CARGO.: 1389 - PROFESSOR DE EF II - EDUCAÇÃO FÍSICA (20 H/S)

3 382767
FRANCISCO REGINALDO ALVES BATIATA
AGUIAR

64,5 AUSENTE

4 389083
ANTÔNIA FLAVIANA FERREIRA
BERNARDINO ALVES

62,4 PRESENTE

CARGO.: 1391 - PROFESSOR DE EF II - GEOGRAFIA (20 H/S)

4 397581 VIVIANE SOUSA DE LIMA 68,6 RECLASSIFICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO

E GESTÃO – SEPLAG

3

5 392673 PEDRO DO NASCIMENTO GOMES 67,7 PRESENTE

6 377923 VIRLANDA INGRID DA SILVA MARTINS 66 PRESENTE

7 382180 GENTILE VALENTIM OLAVO DA SILVA 62,2 PRESENTE

CARGO.: 1393 - PROFESSOR DE EF II - HISTÓRIA (20 H/S)

1 384644 CARLOS CESAR DA SILVA MARINHO 89,6 PRESENTE

2 393947 THAYNÁ CLOTILDE ALVES POMPEU 77,1 PRESENTE

3 381662 WALTERLANYO GOMES VIEIRA 76,3 AUSENTE

DATA: 13/05/2021 - HORÁRIO: 14:00 ÀS 15:00

CARGO.: 1398 - PROFESSOR DE EF II - LÍNGUA PORTUGUESA (20 H/S)

5 390918 ANDREZA PAULINA DA SILVEIRA RAMOS 63,6 PRESENTE

6 392688 CRISTIANE CAMILA ALVES DE OLIVEIRA 62,3 PRESENTE

7 395118 RAVENA PAMELLA SOUSA DE ASSIS 61,8 PRESENTE

8 392835 TYCIANE NUNES DA SILVA 60,6 AUSENTE

CARGO.: 1400 - PROFESSOR DE EF II - MATEMÁTICA (20 H/S)

2 392310 ROMIRYS PIRES RAMOS CAVALCANTE 81 RECLASSIFICAÇÃO

3 396349 RAIMUNDO NONATO FELIX DA COSTA 66,8 PRESENTE

4 386822 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS DE LIMA 66,4 RECLASSIFICAÇÃO

5 397322 RAFAELA DE FREITAS BARROSO 65,9 PRESENTE

6 392258 LARISSA PEREIRA AGUIAR 61,3 PRESENTE

7 388707 KAROLINA MONIQUE HERRERA COUTINHO 60,5 PRESENTE

CARGO.: 1401 - PROFESSOR DE EF II - MATEMÁTICA (40 H/S)

2 387592 ANTONIA NATANAYANA LIMA MESQUITA 80,2 PRESENTE

CARGO.: 1404 - PSICOPEDAGOGO

1 382592 AUDILENE SANTOS MARQUES FERREIRA 66,9 PRESENTE

2 387584 LUCIMEIRE VERAS FERREIRA 65,9 PRESENTE

3 395410 DANIELLE BARBOSA DE ALENCAR 65,5 AUSENTE

CARGO.: 1412 - TERAPEUTA OCUPACIONAL

1 385756 RENATA HORTA BARROS 79,5 PRESENTE

2 396336 RITA DE CASSIA DE LIMA PINTO 76,88 AUSENTE

3 385994 ADYLA BARBOSA LUCAS 75,75 PRESENTE

CARGO.: 1410 - TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS

1 381695 GABRIELLY ALMEIDA BARROS 52,63 PRESENTE

2 393531 AFRANIO GOUVEIA RODRIGUES 51,88 PRESENTE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE, aos 21 de

maio de 2021

MARCELO FERREIRA TELES

Prefeito Municipal de São Gonçalo do Amarante – CE